
Bauinformation

Fahrplanänderungen

Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Mosbach-Neckarelz–Osterburken

27. Juli bis 10. September 2019



3

Inhalt 

04	 Informationen zur Baumaßnahme und zum Verkehr
05 	 Weitere Informationsmöglichkeiten 
 
Fahrpläne
06–19	 Heidelberg Hbf–Osterburken
20–31	 Osterburken–Heidelberg Hbf
32–35	 Lageplan 	
36 	 Impressum

2



	 Bauinfos zur Kursbuchstrecke 701 	 Persönlicher Fahrplan

4 5

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet deutschebahn.com/bauinfos

mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
Verkehrsverbund Rhein-Neckar: vrn.de

Mobil bauinfos.deutschebahn.com/mobile

App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS)

Kundendialog  
DB Regio Mitte
Regionaler Kundenservice

Telefon	 0621 830-1200

Mo–Do 7 bis 18 Uhr, Fr bis 16 Uhr
Außerhalb der Bürozeiten Weiterleitung zu überregionalem Kundenservice

Fax-Service	 0621 830-4188
E-Mail	 kundendialog.mitte@deutschebahn.com

Videotext SWR-Text Tafel 528 und 529,

Die Service-Nummer der 
Bahn

0180 6996633
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

bahn.de/reiseauskunft

Service für mobilitäts
eingeschränkte Fahrgäste:
Mobilitätsservice-Zentrale

Telefon	 0180 6512512
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

E-Mail	 msz@deutschebahn.com

Aktuelle Betriebslage Internet:	 bahn.de/ris
Mobil:	 mobile.bahn.de/ris

Ausführendes Busunternehmen:

BRN Busverkehr Rhein-Neckar GmbH                                 
Kundencenter Mosbach-Neckarelz
Telefon 06261 9739-0

Änderungen vorbehalten. Für Einzelangaben keine Gewähr.

Zusätzliche Hinweise

 
	� Bei baustellenbedingten Fahrplanänderungen benachrichtigen wir Sie kostenlos und 

ohne Werbung per E-Mail. Wählen Sie mit wenigen Klicks ihre Strecken aus:   
bauinfos.deutschebahn.com/rheinland-pfalz -> newsletter

Verehrte Reisende,

wegen umfangreicher Gleis- und Weichenerneuerungen zwischen Mosbach-Necka-
relz und Osterburken wird in den Sommerferien Baden-Württemberg ein Schienen-
ersatzverkehr für die S-Bahnlinien S1+S2 eingerichtet.

Die Sperrzeit ist vorgesehen vom 27. Juli bis 10. September 2019. 

Die ebenfalls in diesem Bereich verkehrenden Züge der AVG-Linie S41 (Heilbronn-) 
Mosbach (Bd.) entfallen zusätzlich in der Zeit vom 19. August bis 10. September 2019 
zwischen Neckarelz und Mosbach.

Zwischen Heilbronn und Würzburg gibt es weitere Baumaßnahmen mit SEV.

Achten Sie auf weitere Veröffentlichungen und Aushänge.

Um die für Sie beste Reisemöglichkeit zu ermitteln, empfehlen wir die elektronische 
Verbindungsauskunft oder die DB-Navigator-App. 

Für eventuelle Unannehmlichkeiten bitten wir um Entschuldigung.

Ihre DB Regio AG
Region Mitte

in Zusammenarbeit mit der 
Albtal-Verkehrs-GmbH



6 7

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Die Verkehrstage gelten immer für den Beginn der jeweiligen Fahrt

S Bus S Bus Bus S Bus S Bus
38265 265 38201 201 101 38101 101.1 38103 103.1

Täglich Täglich Sa+So Sa+So Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Täglich Mo - Fr

26.07.-10.09. 26.07.-10.09.

Bushaltestellen in rot Germersheim

Heidelberg Hbf 0:25      5:52  
Heidelberg Hbf 0:26  2:33  4:42  5:55  
HD-West/Südstadt 0:28  2:35  4:44  5:57  
Heidelberg-Altstadt 0:31  2:39  4:47  6:01  
HD-Schlierbach/Ziegelhausen 0:34  2:42  4:50  6:04  
HD Orthopädie 0:36  2:44  4:52  6:06  
Neckargemünd 0:40  2:47  4:56  6:09  
Neckargemünd Altstadt 0:42  2:50  4:58  6:11  
Neckarsteinach 0:46  2:54  5:02  6:16  
Neckarhausen bei Neckarsteinach 0:50  2:58  5:06  6:19  
Hirschhorn (Neckar) 0:53  3:01  5:09  6:22  
Eberbach 1:00  3:07  5:15  6:28  
Eberbach 1:00  3:07  5:16  6:29  
Lindach 1:06  3:13  5:21  6:34  
Zwingenberg (Baden) 1:09  3:16  5:24  6:37  
Neckargerach 1:12  3:19  5:27  6:41  
Binau 1:15  3:22  5:31  6:44  
Mosbach-Neckarelz 1:18  3:25  5:34  6:47  
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz 1:26   3:33 5:22     5:42   
Mosbach West S-Bahnhof West 1:31   3:38 5:27     5:47   
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr. 1:35   3:42 5:31     5:51   
Neckarburken Haltestelle Ort   1:40   5:36     5:56   
Dallau Haltestelle Mitte   1:42   5:38     5:58   
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone   1:46   5:42     6:02   
Oberschefflenz Haltestelle Kirche   1:52   5:48     6:08   
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort   1:54   5:50     6:10   
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche   1:57   5:53     6:13   
Seckach Bahnhof   2:02   5:58     6:18   6:58
Verkehrstag Mo-Fr bis Buchen Mo-Fr bis Amorbach

Anschluß nach Miltenberg 6:08 6:54

Aus Madonnenland 5:55 6:48
Nach Madonnenland 6:08
Seckach Bahnhof   2:02   5:58     6:18   6:58
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle   2:05   6:01     6:21   7:01
Adelsheim Nord Nordbahnhof   2:07   6:03     6:23   7:03
Osterburken Bahnhof   2:13   6:09     6:29   7:09

Mo-Fr Sa+So
Anschluß nach Würzburg 6:17 6:22

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019



8 9

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

Bus S Bus S S S Bus S S Bus
103 38211 211 38107 38109 38215 215 38111 38223 223

Täglich Mo - Fr Täglich Sa+So Mo - Fr Mo - Fr Täglich Täglich Mo - Fr Täglich

Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf

6:23  6:46  6:53    7:54  8:24  
6:25  6:55  6:55  7:27  7:55  8:25  
6:27  6:57  6:57  7:29  7:57  8:27  
6:30  7:00  7:00  7:32  8:00  8:30  
6:33  7:03  7:03  7:35  8:03  8:33  
6:35  7:05  7:05  7:37  8:05  8:35  
6:40  7:09  7:09  7:41  8:09  8:39  
6:42  7:11  7:11  7:43  8:11  8:41  
6:46  7:15  7:15  7:47  8:15  8:45  
6:50  7:19  7:19  7:51  8:19  8:49  
6:53  7:22  7:22  7:54  8:22  8:52  
7:00  7:28  7:28  8:00  8:28  8:58  
7:13  7:29  7:29  8:01  8:29  8:59  
7:19  7:34  7:34  8:07  8:34  9:04  
7:22  7:37  7:37  8:10  8:37  9:07  
7:25  7:40  7:40  8:13  8:40  9:10  
7:29  7:43  7:44  8:16  8:44  9:13  
7:32  7:47  7:47  8:19  8:47  9:17  

6:55   7:40       8:27     9:27
7:00   7:45       8:32     9:32
7:04   7:49       8:36     9:36
7:09   7:54       8:41     9:41
7:11   7:56       8:43     9:43
7:15   8:00       8:47     9:47
7:21   8:06       8:53     9:53
7:23   8:08       8:55     9:55
7:26   8:11       8:58     9:58
7:31   8:16       9:03     10:03

8:20 9:20 10:20

7:31 8:06
7:52 8:20 9:20 / 9:24 10:20

7:31   8:16       9:03     10:03
7:34   8:19       9:06     10:06
7:36   8:21       9:08     10:08
7:42   8:27       9:14     10:14

10:27



10 11

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

S S Bus S S Bus S S Bus S
38113 38227 227 38115 38229 229 38117 38231 231 38119

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Homburg

8:54  9:23  9:54  10:23  10:54  11:23  11:54  
8:55  9:25  9:55  10:25  10:55  11:25  11:55  
8:57  9:27  9:57  10:27  10:57  11:27  11:57  
9:00  9:30  10:00  10:30  11:00  11:30  12:00  
9:03  9:33  10:03  10:33  11:03  11:33  12:03  
9:05  9:35  10:05  10:35  11:05  11:35  12:05  
9:09  9:39  10:09  10:39  11:09  11:39  12:09  
9:11  9:41  10:11  10:41  11:11  11:41  12:11  
9:15  9:45  10:15  10:45  11:15  11:45  12:15  
9:19  9:49  10:19  10:49  11:19  11:49  12:19  
9:22  9:52  10:22  10:52  11:22  11:52  12:22  
9:28  9:58  10:28  10:58  11:28  11:58  12:28  
9:29  9:59  10:29  10:59  11:29  11:59  12:29  
9:34  10:04  10:34  11:04  11:34  12:04  12:34  
9:37  10:07  10:37  11:07  11:37  12:07  12:37  
9:40  10:10  10:40  11:10  11:40  12:10  12:40  
9:43  10:14  10:43  11:13  11:43  12:13  12:44  
9:47  10:17  10:47  11:17  11:47  12:17  12:47  

    10:27     11:27     12:27   
    10:32     11:32     12:32   
    10:36     11:36     12:36   
    10:41     11:41     12:41   
    10:43     11:43     12:43   
    10:47     11:47     12:47   
    10:53     11:53     12:53   
    10:55     11:55     12:55   
    10:58     11:58     12:58   
    11:03     12:03     13:03   

Mo-Fr Sa+So 13:20

11:20 12:46 Mo-Fr nur bis 
Walldürn 13:28

11:20 / 11:24 12:46 13:20 / 13:28
    11:03     12:03     13:03   
    11:06     12:06     13:06   
    11:08     12:08     13:08   
    11:14     12:14     13:14   

12:27



12 13

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

S Bus S S Bus Bus S S Bus Bus
38121 121 38123 38233 233 233.3 38125 38235 235 235.5

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Mo-Fr

Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf

12:23  12:54  13:23  13:54  14:23  
12:25  12:55  13:25  13:55  14:25  
12:27  12:57  13:27  13:57  14:27  
12:30  13:00  13:30  14:00  14:30  
12:33  13:03  13:33  14:03  14:33  
12:35  13:05  13:35  14:05  14:35  
12:39  13:09  13:39  14:09  14:39  
12:41  13:11  13:41  14:11  14:41  
12:45  13:15  13:45  14:15  14:45  
12:49  13:19  13:49  14:19  14:49  
12:52  13:22  13:52  14:22  14:52  
12:58  13:28  13:58  14:28  14:58  
12:59  13:29  13:59  14:29  14:59  
13:04  13:34  14:04  14:34  15:04  
13:07  13:37  14:07  14:37  15:07  
13:10  13:40  14:10  14:40  15:10  
13:13  13:43  14:13  14:43  15:13  
13:17  13:47  14:17  14:47  15:17  

  13:27     14:27 14:38     15:27 15:38
  13:32     14:32 14:43     15:32 15:43
  13:36     14:36 14:47     15:36 15:47
  13:41     14:41 14:52     15:41 15:52
  13:43     14:43 14:54     15:43 15:54
  13:47     14:47 14:58     15:47 15:58
  13:53     14:53 15:04     15:53 16:04
  13:55     14:55 15:06     15:55 16:06
  13:58     14:58 15:09     15:58 16:09
  14:03     15:03 15:14     16:03 16:14

Mo-Fr Mo-Fr

15:20 15:20 16:46 16:46

13:42 15:07 16:07
15:20 / 15:24 15:20 / 15:24 16:17 16:17

  14:03     15:03 15:14     16:03 16:14
  14:06     15:06 15:17     16:06 16:17
  14:08     15:08 15:19     16:08 16:19
  14:14     15:14 15:25     16:14 16:25

Fr+So Fr+So
14:27 15:27 15:27 16:27 16:27



14 15

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

S S Bus S S Bus Bus S S Bus
38127 38237 237 38129 38239 239 239.9 38131 38241 241

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich

Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf

14:54  15:23  15:54  16:23  16:54  17:23  
14:55  15:25  15:55  16:25  16:55  17:25  
14:57  15:27  15:57  16:27  16:57  17:27  
15:00  15:30  16:00  16:30  17:00  17:30  
15:03  15:33  16:03  16:33  17:03  17:33  
15:05  15:35  16:05  16:35  17:05  17:35  
15:09  15:39  16:09  16:39  17:09  17:39  
15:11  15:41  16:11  16:41  17:11  17:41  
15:15  15:45  16:15  16:45  17:15  17:45  
15:19  15:49  16:19  16:49  17:19  17:49  
15:22  15:52  16:22  16:52  17:22  17:52  
15:28  15:58  16:28  16:58  17:28  17:58  
15:29  15:59  16:29  16:59  17:29  17:59  
15:34  16:04  16:34  17:04  17:34  18:04  
15:37  16:07  16:37  17:07  17:37  18:07  
15:40  16:10  16:40  17:10  17:40  18:10  
15:43  16:13  16:44  17:13  17:43  18:13  
15:47  16:17  16:47  17:16  17:47  18:17  

    16:27     17:27 17:38     18:27
    16:32     17:32 17:43     18:32
    16:36     17:36 17:47     18:36
    16:41     17:41 17:52     18:41
    16:43     17:43 17:54     18:43
    16:47     17:47 17:58     18:47
    16:53     17:53 18:04     18:53
    16:55     17:55 18:06     18:55
    16:58     17:58 18:09     18:58
    17:03     18:03 18:14     19:03

Sa+So 17:20 Mo-Fr Mo-Fr So

Mo-Fr 17:30 18:20 18:20 Sa nur bis Walldürn
19:20

18:08
17:20 / 17:30 18:20 18:20 19:20 / 19:24

    17:03     18:03 18:14     19:03
    17:06     18:06 18:17     19:06
    17:08     18:08 18:19     19:08
    17:14     18:14 18:25     19:14

Sa+So
17:27 18:27 18:27 19:27



16 17

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

S S Bus S S Bus S S Bus S
38135 38243 243 38137 38245 245 38139 38247 247 38141

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo - Fr + So

Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg

17:54  18:23  18:54  19:23  19:54  20:23  20:54  
17:55  18:25  18:55  19:25  19:55  20:25  20:55  
17:57  18:27  18:57  19:27  19:57  20:27  20:57  
18:00  18:30  19:00  19:30  20:00  20:30  21:00  
18:03  18:33  19:03  19:33  20:03  20:33  21:03  
18:05  18:35  19:05  19:35  20:05  20:35  21:05  
18:09  18:39  19:09  19:39  20:09  20:39  21:09  
18:11  18:41  19:11  19:41  20:11  20:41  21:11  
18:15  18:45  19:15  19:45  20:15  20:45  21:15  
18:19  18:49  19:19  19:49  20:19  20:49  21:19  
18:22  18:52  19:22  19:52  20:22  20:52  21:22  
18:28  18:58  19:28  19:58  20:28  20:58  21:28  
18:29  18:59  19:29  19:59  20:29  20:59  21:29  
18:34  19:04  19:34  20:04  20:34  21:04  21:34  
18:37  19:07  19:37  20:07  20:37  21:07  21:37  
18:40  19:10  19:40  20:10  20:40  21:10  21:40  
18:44  19:13  19:43  20:13  20:43  21:13  21:43  
18:47  19:17  19:47  20:17  20:47  21:17  21:47  

    19:27     20:27     21:27   
    19:32     20:32     21:32   
    19:36     20:36     21:36   
    19:41     20:41     21:41   
    19:43     20:43     21:43   
    19:47     20:47     21:47   
    19:53     20:53     21:53   
    19:55     20:55     21:55   
    19:58     20:58     21:58   
    20:03     21:03     22:03   

20:20 21:14 (S)
    20:03     21:03     22:03   
    20:06     21:06     22:06   
    20:08     21:08     22:08   
    20:14     21:14     22:14   

20:27 22:30



18 19

Heidelberg Hbf–Osterburken, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

Bushaltestellen in rot
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf
HD-West/Südstadt
Heidelberg-Altstadt
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
HD Orthopädie
Neckargemünd
Neckargemünd Altstadt
Neckarsteinach
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Hirschhorn (Neckar)
Eberbach
Eberbach
Lindach
Zwingenberg (Baden)
Neckargerach
Binau
Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Neckarburken Haltestelle Ort
Dallau Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Seckach Bahnhof
Verkehrstag
Anschluß nach Miltenberg
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Seckach Bahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Osterburken Bahnhof

Anschluß nach Würzburg

Heidelberg Hbf - Osterburken 
SEV 27.07.-10.09.2019

S S Bus S S Bus S Bus
38147 38251 251 38255 38259 259 38145 145

Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
25/26.07.-
09/10.09. 26.07.-10.09.

Homburg Germersheim

20:54        23:22  
20:55  21:27  22:01  22:35  23:25  
20:57  21:29  22:03  22:37  23:27  
21:00  21:32  22:06  22:40  23:30  
21:03  21:35  22:09  22:43  23:34  
21:05  21:37  22:12  22:46  23:36  
21:09  21:41  22:16  22:49  23:40  
21:11  21:43  22:18  22:51  23:42  
21:15  21:47  22:22  22:55  23:46  
21:19  21:51  22:25  22:59  23:50  
21:22  21:54  22:29  23:02  23:53  
21:28  22:00  22:35  23:08  23:59  
21:29  22:01  22:35  23:09  0:00  
21:34  22:06  22:41  23:14  0:05  
21:37  22:09  22:44  23:17  0:08  
21:40  22:12  22:47  23:20  0:11  
21:43  22:15  22:50  23:24  0:15  
21:47  22:19  22:54  23:28  0:18  

    22:27     23:37   0:27
    22:32     23:42   0:32
    22:36     23:46   0:36
    22:41       0:41
    22:43       0:43
    22:47       0:47
    22:53       0:53
    22:55       0:55
    22:58       0:58
    23:03       1:03

    23:03       1:03
    23:06       1:06
    23:08       1:08
    23:14       1:14



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

20 21

S S Bus S Bus S Bus S Bus S S
38212 38214 404 38404 146 38146 146.6 38110 112 38112 38222

Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Sa + So Sa + So Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof 4:53 5:08 5:13 5:38
Adelsheim Nord Nordbahnhof 4:59 5:14 5:19 5:44
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle 5:01 5:16 5:21 5:46
Aus Madonnenland 5:55
Nach Madonnenland 6:08
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof 5:04 5:19 5:24 5:49
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche 5:09 5:24 5:29 5:54
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort 5:12 5:27 5:32 5:57
Oberschefflenz Haltestelle Kirche 5:14 5:29 5:34 5:59
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone 5:20 5:35 5:40 6:05
Dallau Haltestelle Mitte 5:24 5:39 5:44 6:09
Neckarburken Haltestelle Ort 5:26 5:41 5:46 6:11
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr. 5:31 5:46 5:51 6:16
Mosbach West S-Bahnhof West 5:35 5:50 5:55 6:20
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz 5:40 5:55 6:00 6:25
Mosbach-Neckarelz 4:37  5:21  5:48  6:03  6:10  6:33  6:38  
Binau 4:40  5:24  5:51  6:06  6:13  |      6:41  
Neckargerach 4:43  5:27  5:54  6:09  6:16  |      6:44  
Zwingenberg (Baden) 4:46  5:31  5:58  6:12  6:19  |      6:47  
Lindach 4:49  5:34  6:01  6:15  6:22  |      6:50  
Eberbach 4:55  5:40  6:06  6:21  6:28  6:46  6:55  
Eberbach 4:56  5:41  6:07  6:22  6:29  6:47  6:56  
Hirschhorn (Neckar) 5:03  5:48  6:14  6:29  6:36  |      7:03  
Neckarhausen bei Neckarsteinach 5:06  5:51  6:17  6:32  6:39  |      7:07  
Neckarsteinach 5:09  5:55  6:20  6:35  6:42  |      7:11  
Neckargemünd Altstadt 5:14  5:59  6:25  6:40  6:47  |      7:15  
Neckargemünd 5:16  6:01  6:27  6:42  6:49  7:03  7:17  
HD Orthopädie 5:19  6:04  6:30  6:45  6:52  |      7:20  
HD-Schlierbach/Ziegelhausen 5:22  6:06  6:32  6:47  6:54  |      7:22  
Heidelberg-Altstadt 5:25  6:09  6:35  6:50  6:57  7:10  7:25  
HD-West/Südstadt 5:28  6:12  6:38  6:53  7:00  |      7:29  
Heidelberg Hbf 5:30  6:14  6:41  6:55  7:02  7:16  7:32  
Heidelberg Hbf 5:36  6:16  6:44  6:56  7:03  7:34  

weiter nach Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Mannheim Hbf Mannheim Hbf Homburg Kaisersl Hbf

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

22 23

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Dallau Haltestelle Mitte
Neckarburken Haltestelle Ort
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz
Binau
Neckargerach
Zwingenberg (Baden)
Lindach
Eberbach
Eberbach
Hirschhorn (Neckar)
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Neckarsteinach
Neckargemünd Altstadt
Neckargemünd
HD Orthopädie
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
Heidelberg-Altstadt
HD-West/Südstadt
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf

weiter nach

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg

Bus S Bus S S Bus S S Bus S S
114 38114 224 38224 38118 228 38228 38120 230 38230 38122

Täglich Täglich Mo - Fr Mo - Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

7:30

6:15   6:45     7:36     8:43     
6:21   6:51     7:42     8:49     
6:23   6:53     7:44     8:51     

6:36 6:50 8:36
7:24(Sa) 7:52 8:20 

Mo- Fr
6:48 8:36

6:26   6:56     7:54     8:54     
6:31   7:01     7:59     8:59     
6:34 7:04 8:02 9:02
6:36   7:06     8:04     9:04     
6:42   7:12     8:10     9:10     
6:46   7:16     8:14     9:14     
6:48   7:18     8:16     9:16     
6:53   7:23     8:21     9:21     
6:57   7:27     8:25     9:25     
7:02   7:32     8:30     9:30     

7:10  7:40  8:10  8:40  9:10  9:40  10:10  
7:13  7:43  8:13  8:43  9:13  9:43  10:13  
7:16  7:46  8:16  8:46  9:16  9:46  10:16  
7:20  7:49  8:19  8:49  9:19  9:49  10:19  
7:23  7:52  8:22  8:52  9:22  9:52  10:22  
7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58  10:28  
7:29  7:59  8:29  8:59  9:29  9:59  10:29  
7:36  8:06  8:36  9:06  9:36  10:06  10:36  
7:39  8:09  8:39  9:09  9:39  10:09  10:39  
7:42  8:12  8:42  9:12  9:42  10:12  10:42  
7:47  8:17  8:47  9:17  9:47  10:17  10:47  
7:49  8:19  8:49  9:19  9:49  10:19  10:49  
7:52  8:22  8:52  9:22  9:52  10:22  10:52  
7:54  8:24  8:54  9:24  9:54  10:24  10:54  
7:57  8:27  8:57  9:27  9:57  10:27  10:57  
8:00  8:30  9:00  9:30  10:00  10:30  11:00  
8:02  8:32  9:02  9:32  10:02  10:32  11:02  
8:04  8:33  9:03  9:33  10:03  10:33  11:03  

Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Homburg



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

24 25

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Dallau Haltestelle Mitte
Neckarburken Haltestelle Ort
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz
Binau
Neckargerach
Zwingenberg (Baden)
Lindach
Eberbach
Eberbach
Hirschhorn (Neckar)
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Neckarsteinach
Neckargemünd Altstadt
Neckargemünd
HD Orthopädie
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
Heidelberg-Altstadt
HD-West/Südstadt
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf

weiter nach

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg

Bus S S Bus S S Bus Bus S S S
232 38232 38124 234 38234 38128 236 236.1 38236 38252 38130

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo - Fr Mo-Sa So Täglich

Mo - Fr
9:33 10:31 11:33 11:33

9:43     10:43     11:43 12:28       
9:49     10:49     11:49 12:34       
9:51     10:51     11:51 12:36       
9:36 10:36 11:36

12:46
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
9:36 10:36 11:36

9:54     10:54     11:54 12:39       
9:59     10:59     11:59 12:44       

10:02 11:02 12:02 12:47
10:04     11:04     12:04 12:49       
10:10     11:10     12:10 12:55       
10:14     11:14     12:14 12:59       
10:16     11:16     12:16 13:01       
10:21     11:21     12:21 13:06       
10:25     11:25     12:25 13:10       
10:30     11:30     12:30 13:15       

10:40  11:10  11:40  12:10  12:40  12:44  13:10  
10:43  11:13  11:43  12:13  12:43  12:47  13:13  
10:46  11:16  11:46  12:16  12:46  12:51  13:16  
10:49  11:19  11:49  12:19  12:49  12:54  13:19  
10:52  11:22  11:52  12:22  12:52  12:57  13:22  
10:58  11:28  11:58  12:28  12:58  13:02  13:28  
10:59  11:29  11:59  12:29  12:59  13:03  13:29  
11:06  11:36  12:06  12:36  13:06  13:10  13:36  
11:09  11:39  12:09  12:39  13:09  13:13  13:39  
11:12  11:42  12:12  12:42  13:12  13:16  13:42  
11:17  11:47  12:17  12:47  13:17  13:21  13:47  
11:19  11:49  12:19  12:49  13:19  13:23  13:49  
11:22  11:52  12:22  12:52  13:22  13:26  13:52  
11:24  11:54  12:24  12:54  13:24  13:28  13:54  
11:27  11:57  12:27  12:57  13:27  13:31  13:57  
11:30  12:00  12:30  13:00  13:30  13:34  14:00  
11:32  12:02  12:32  13:02  13:32  13:36  14:02  
11:33  12:03  12:33  13:03  13:35  13:36  14:03  

Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Homburg



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

26 27

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Dallau Haltestelle Mitte
Neckarburken Haltestelle Ort
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz
Binau
Neckargerach
Zwingenberg (Baden)
Lindach
Eberbach
Eberbach
Hirschhorn (Neckar)
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Neckarsteinach
Neckargemünd Altstadt
Neckargemünd
HD Orthopädie
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
Heidelberg-Altstadt
HD-West/Südstadt
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf

weiter nach

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg

Bus Bus S S Bus S S Bus S S Bus
238 238.1 38238 38132 240 38240 38134 242 38242 38136 244

Täglich Mo - Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

11:33 13:33 15:33

12:43 13:28     13:43     14:43     15:43
12:49 13:34     13:49     14:49     15:49
12:51 13:36     13:51     14:51     15:51

12:36 / 12:40 13:43 14:36
13:49
Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

12:40 13:43 14:36
12:54 13:39     13:54     14:54     15:54
12:59 13:44     13:59     14:59     15:59
13:02 13:47 14:02 15:02 16:02
13:04 13:49     14:04     15:04     16:04
13:10 13:55     14:10     15:10     16:10
13:14 13:59     14:14     15:14     16:14
13:16 14:01     14:16     15:16     16:16
13:21 14:06     14:21     15:21     16:21
13:25 14:10     14:25     15:25     16:25
13:30 14:15     14:30     15:30     16:30

13:40  14:10  14:40  15:10  15:40  16:10  
13:43  14:13  14:43  15:13  15:43  16:13  
13:46  14:16  14:46  15:16  15:46  16:16  
13:49  14:19  14:49  15:19  15:49  16:19  
13:52  14:22  14:52  15:22  15:52  16:22  
13:58  14:28  14:58  15:28  15:58  16:28  
13:59  14:29  14:59  15:29  15:59  16:29  
14:06  14:36  15:06  15:36  16:06  16:36  
14:09  14:39  15:09  15:39  16:09  16:39  
14:12  14:42  15:12  15:42  16:12  16:42  
14:17  14:47  15:17  15:47  16:17  16:47  
14:19  14:49  15:19  15:49  16:19  16:49  
14:22  14:52  15:22  15:52  16:22  16:52  
14:24  14:54  15:24  15:54  16:24  16:54  
14:27  14:57  15:27  15:57  16:27  16:57  
14:30  15:00  15:30  16:00  16:30  17:00  
14:32  15:02  15:32  16:02  16:32  17:02  
14:33  15:03  15:33  16:03  16:33  17:03  

Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Homburg



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

28 29

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Dallau Haltestelle Mitte
Neckarburken Haltestelle Ort
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz
Binau
Neckargerach
Zwingenberg (Baden)
Lindach
Eberbach
Eberbach
Hirschhorn (Neckar)
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Neckarsteinach
Neckargemünd Altstadt
Neckargemünd
HD Orthopädie
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
Heidelberg-Altstadt
HD-West/Südstadt
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf

weiter nach

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg

Bus S S Bus S S Bus S S Bus S
244.1 38244 38138 246 38246 38140 248 38248 38142 250 38250

Mo - Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

So +Fr(S)
11:33 16:29 17:33 18:29

16:28     16:43     17:43     18:43   
16:34     16:49     17:49     18:49   
16:36     16:51     17:51     18:51   

16:36 17:24 18:36
16:46
Mo-Fr Mo-Fr

16:33 17:24 18:36
16:39     16:54     17:54     18:54   
16:44     16:59     17:59     18:59   
16:47 17:02 18:02 19:02
16:49     17:04     18:04     19:04   
16:55     17:10     18:10     19:10   
16:59     17:14     18:14     19:14   
17:01     17:16     18:16     19:16   
17:06     17:21     18:21     19:21   
17:10     17:25     18:25     19:25   
17:15     17:30     18:30     19:30   

16:40  17:10  17:40  18:10  18:40  19:10  19:40  
16:43  17:13  17:43  18:13  18:43  19:13  19:43  
16:46  17:16  17:46  18:16  18:46  19:16  19:46  
16:49  17:19  17:49  18:19  18:49  19:19  19:49  
16:52  17:22  17:52  18:22  18:52  19:22  19:52  
16:58  17:28  17:58  18:28  18:58  19:28  19:58  
16:59  17:29  17:59  18:29  18:59  19:29  19:59  
17:06  17:36  18:06  18:36  19:06  19:36  20:06  
17:09  17:39  18:09  18:39  19:09  19:39  20:09  
17:12  17:42  18:12  18:42  19:12  19:42  20:12  
17:17  17:47  18:17  18:47  19:17  19:47  20:17  
17:19  17:49  18:19  18:49  19:19  19:49  20:19  
17:22  17:52  18:22  18:52  19:22  19:52  20:22  
17:24  17:54  18:24  18:54  19:24  19:54  20:24  
17:27  17:57  18:27  18:57  19:27  19:57  20:27  
17:30  18:00  18:30  19:00  19:30  20:00  20:30  
17:32  18:02  18:32  19:02  19:32  20:02  20:32  
17:33  18:03  18:33  19:03  19:33  20:03  20:33  

Kaisersl Hbf Homburg Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf Kaisersl Hbf



Osterburken–Heidelberg Hbf, SEV 27. Juli bis 10. September 2019

30 31

Bushaltestellen in rot
Osterburken Bahnhof
Adelsheim Nord Nordbahnhof
Zimmern bei Seckach Haltestelle Mühle
Aus Madonnenland
Nach Madonnenland
Verkehrstag
Anschluß  aus Miltenberg
Seckach Bahnhof
Eicholzheim Großeichholzheim,Haltestelle Kirche
Eicholzheim Kleineichzholheim,Haltestelle Ort
Oberschefflenz Haltestelle Kirche
Auerbach (b Mosbach) Haltestelle Krone
Dallau Haltestelle Mitte
Neckarburken Haltestelle Ort
Mosbach (Baden) Haltestelle Bahnhof Bleichstr.
Mosbach West S-Bahnhof West
Mosbach-Neckarelz Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz
Binau
Neckargerach
Zwingenberg (Baden)
Lindach
Eberbach
Eberbach
Hirschhorn (Neckar)
Neckarhausen bei Neckarsteinach
Neckarsteinach
Neckargemünd Altstadt
Neckargemünd
HD Orthopädie
HD-Schlierbach/Ziegelhausen
Heidelberg-Altstadt
HD-West/Südstadt
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf

weiter nach

 Osterburken - Heidelberg Hbf
SEV 27.07.-10.09.2019

Anschluß aus Würzburg

S Bus S Bus S Bus Bus S S
38418 258 38258 262 38262 264 264 38586 38264

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
28.07.-11.09

19:33 20:30 21:33 22:29

  19:43   20:43   21:43 22:37
  19:49   20:49   21:49 22:43     
  19:51   20:51   21:51 22:45     

19:36 20:36(S)

Mo-Fr So
19:36 20:36

  19:54   20:54   21:54 22:48     
  19:59   20:59   21:59 22:53     

20:02 21:02 22:02 22:56
  20:04   21:04   22:04 22:58     
  20:10   21:10   22:10 23:04     
  20:14   21:14   22:14 23:08     
  20:16   21:16   22:16 23:10     
  20:21   21:21   22:21 23:15   Verspätete 
  20:25   21:25   22:25 23:19    Abfahrt  
  20:30   21:30   22:30 23:24   wegen Anschl.

20:13  21:10  22:12  23:29  
20:16  21:13  22:15  23:32  
20:19  21:16  22:18  23:35  
20:22  21:19  22:22  23:38  
20:25  21:22  22:24  23:41  
20:31  21:28  22:30  23:47  
20:32  21:29  22:31  23:48  
20:39  21:36  22:38  23:55  
20:42  21:39  22:41  23:58  
20:45  21:42  22:44  0:01  
20:49  21:47  22:49  0:06  
20:51  21:49  22:51  0:08  
20:54  21:52  22:54  0:11  
20:56  21:54  22:56  0:13  
20:59  21:57  22:59  38370 von 0:16  
21:02  22:00  23:02  Karlsruhe 0:19  
21:05  22:03  23:05  0:11  0:22  
21:14  22:14  23:14  0:14  0:27  

Germersheim Kaisersl Hbf Ludwigs-
hafen

Ludwigs-
hafen

Heidelberg -Pfaffengrund/Wieblingen 0:17 0:30
Mannheim-Friedrichsfeld Süd 0:21 0:34
Mannheim-Seckenheim 0:23 0:36
Mannheim ARENA/Maimarkt 0:26 0:39
Mannheim Hbf 0:33 0:46
Ludwigshafen Mitte 0:36 0:48
Ludwigshafen Hbf 0:38 0:52

Bitte beachten Sie mögliche Bauarbeiten
und Streckensperrung zwischen 

Mannheim Hbf - Ludwigshafen Hbf



32 33

Eicholzheim

Mosbach (Bd)Mosbach-Neckarelz

Mosbach West



34 35

Osterburken

Adelsheim NordSeckach

Zimmern (bei Seckach)



Impressum 
 

DB Regio AG 
Region Mitte 

Postfach 100863 
68008 Mannheim 

 
Druckmanagement: 

flyerheaven GmbH & Co.KG 
Gerhard-Stalling-Straße 40 

26135 Oldenburg 
 

Änderungen vorbehalten 
Für Einzelangaben keine Gewähr 

Stand Juli 2019 
www.bahn.de


